平成 28年３月３日

各 位

会 社 名  株式会社堀場製作所

代表者名 代表取締役会長兼社長 堀場 厚

（コード番号 6856 東証第一部）

問合せ先 常務取締役 佐藤 文俊

（TEL．075－313－8121）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成28年３月３日開催の取締役会において、下記の通り、代表取締役及び役員の異動を

行うことを内定しましたのでお知らせいたします。なお、本異動に関しては、平成28年３月26日開

催予定の第78回定時株主総会及び取締役会において正式決定いたします。また、執行役員の異動に

ついても併せてお知らせいたします。

記

１．異動の理由

 代表取締役副会長 石田 耕三の退任に伴い、新たな経営体制で臨むことといたしました。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職

 （新任）氏   名：齊藤 壽一

     新・役職名：代表取締役副社長

 （退任）氏   名：石田 耕三

     旧・役職名：代表取締役副会長

     ※ 退任する石田 耕三は、新たに上席顧問に就任します。

３．新任代表取締役の略歴

生年月日 経歴 所有株数（株）

昭和33年

２月10日生

昭和57年３月 当社入社

平成９年３月 当社エンジン計測企画開発部長

平成14年２月 ホリバ・インスツルメンツ社（アメリカ）

取締役社長就任

平成14年６月 当社コーポレートオフィサー（執行役員）就任

平成16年６月 株式会社エステック（現株式会社堀場エステッ

ク）取締役就任

平成17年６月 当社取締役就任

株式会社堀場エステック常務取締役就任

平成20年６月 同社取締役副社長就任

平成22年３月 同社取締役副社長退任

平成24年１月 当社経営戦略本部長 現在に至る

平成25年３月 当社取締役副社長就任 現在に至る

 11,968

  ※所有株式数は、平成27年12月31日現在におけるものです。

４．就任予定日

 平成28年３月26日

５．その他取締役の異動（平成28年３月26日予定）

 （１）新任取締役候補

・取締役      長野 隆史  〔現シニアコーポレートオフィサー（常務執行役員）

営業本部長〕

＜略歴＞

 昭和60年３月 当社入社

平成18年６月 当社シニアコーポレートオフィサー（常務執行役員）就任

現在に至る

平成23年１月 当社営業本部長 現在に至る

平成23年４月 ホリバ・ヨーロッパ社（ドイツ）代表取締役社長兼CEO就任

平成25年４月 ホリバ・ヨーロッパ社（ドイツ）CEO就任 現在に至る

平成26年４月 ホリバ・コリア社（韓国）代表取締役社長就任 現在に至る

   ・取締役（社外）※ 東伏見 慈晃 〔現宗教法人青蓮院 代表責任役員 門主〕

    ＜略歴＞

 昭和41年４月 株式会社埼玉銀行（現株式会社りそな銀行）入行

昭和63年４月 同行東久留米支店長

平成５年３月 株式会社あさひ銀行（現株式会社りそな銀行）退行

平成５年４月 宗教法人青蓮院（京都市）入山

平成６年４月 同法人執事長就任

平成15年12月 同法人代表責任役員 門主 就任 現在に至る

   ・取締役（社外）※ 竹内 佐和子 〔元京都大学工学研究科客員教授、

前パリ日本文化会館館長〕

＜略歴＞

 昭和59年４月 フランス応用数理経済研究所客員研究員

昭和63年10月 エコール･ナショナル･デ・ポンゼショセ（フランス）

国際経営大学院（MIB）副所長

平成６年９月 株式会社長銀総合研究所主席研究員

平成10年４月 東京大学大学院工学系研究科助教授

平成14年４月 東洋大学経済学部教授

平成16年10月 世界銀行アジア太平洋部門都市開発セクター（中国担当）

平成17年７月 外務省参与・大使

平成17年10月 京都大学工学研究科客員教授

平成23年４月 パリ日本文化会館（国際交流基金）館長

   （※）両名は、会社法施行規則第２条第３項第７号に定める社外取締役候補者です。

（２）昇任予定取締役

   専務取締役     足立 正之  〔現取締役開発本部長 兼 開発統括室長〕

６．執行役員の異動（平成28年４月１日予定）

 （１）新任予定

    ジュニアコーポレートオフィサー（理事）    東野 敏也

〔株式会社堀場アドバンスドテクノ 代表取締役社長〕

 （２）昇任予定

    シニアコーポレートオフィサー（常務執行役員） 室賀 裕一

    〔株式会社堀場テクノサービス 代表取締役社長〕

    コーポレートオフィサー（執行役員）      奥  成博

    〔開発本部医用担当副本部長〕

以 上